
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33600 Quarta-feira, 18 DE ABRIL DE 2018 

R E S O L V E:
I. exonerar LUIS JORGE LEAL GONÇALVES do cargo em comissão 
de Gerente de Análise da Criminalidade de Massa, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 4 de abril de 2018.
II. nomear ADLY DA CRUZ FARIAS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Análise da Criminalidade de Massa, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 4 de abril de 
2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 498/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/149655,
R E S O L V E:
I. exonerar GLAUCIA APARECIDA JANSEN OSORIO do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto - 
Gestão Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 4 de abril de 2018.
II. nomear VERA LÚCIA ALBUQUERQUE AMARAL para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto 
- Gestão Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 4 de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 499/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/149655,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ AUGUSTO FONSECA DE MAGALHÃES do cargo 
em comissão de Gerente de Estudos e Acompanhamento de 
Ilícitos Financeiros, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 4 de abril de 2018.
II. nomear BRUNO KENJI HOSODA MINESHITA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Estudos e Acompanhamento 
de Ilícitos Financeiros, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 4 de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 500/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/149655,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDREY FERNANDES MATEUS do cargo em comissão 
de Coordenador de Avaliação da Qualidade na Atuação, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 4 de abril de 
2018.

II. nomear AFONSO ALVES RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Avaliação da Qualidade na Atuação, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 4 de abril de 
2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 501/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/149655,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CAROLINE DE ALMEIDA MARTINS do 
cargo em comissão de Secretário de Secretaria Adjunta - Gestão 
Operacional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 4 
de abril de 2018.
II. nomear JOICE FARIAS NONATO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Secretaria Adjunta - Gestão 
Operacional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 4 
de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 502/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/149655,
R E S O L V E:
nomear GLAUCIA APARECIDA JANSEN OSORIO para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 4 de abril de 
2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 503/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar ANA CLÁUDIA CUNHA COSTA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 17 de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 504/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011; e
CONSIDERANDO a exoneração de Hélio José Morais Araújo;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/132799,

R E S O L V E:
nomear ELIAS FARIAS EVANGELISTA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Divisão Especializada, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 3 de 
abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
 Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 505/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/142291,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, GABRIELLA DINELLY RABELO MARECO 
do cargo em comissão de Coordenador da Procuradoria Cível, 
Trabalhista e Administrativa, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 2 de abril   
de 2018.
II. nomear CAROLINE TEIXEIRA DA SILVA PROFETI para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador da Procuradoria Cível, 
Trabalhista e Administrativa, código    GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 2 de abril   
de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 506/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/147264,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLOS ALBERTO PACCINI DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 16 de abril de 2018.
II. nomear ALDACIR FERREIRA DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 16 de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 507/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/147202,
R E S O L V E:
I. exonerar ANNA CAROLINA CASEMIRO CARDOSO do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 6 de abril de 2018.
II. nomear CATARINA MARIA SANTOS ABUD para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 508/2018-CCG DE 17 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 


